lingkungan dengan dikeluarkannya Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2024 

tentang Pajak dan Retribusi Daerah, ada kenaikan tarif retribusi lingkungan dari 

awalnya Rp 1000,00,- (seribu rupiah) menjadi Rp 10.000,00,- (sepuluh ribu 

rupiah) untuk los, Rp 15.000 (lima belas ribu rupiah) untuk toko, dan Rp 

25.000,00,- (dua puluh lima ribu rupiah) untuk ruko yang dibayarkan dalam 

jangka waktu per-bulan, Karena Peraturan Daerah sebagaimana diatas baru-baru 

disahkan, dan berlaku di masyarakat Per-Januari 2024, sehingga masih banyak 

masyarakat dan pedagang yang membayar tarif sesuai sebelum adanya perubahan